
Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung (Satzung) der Universität 
Flensburg für den Bachelorstudiengang „International Management“ mit 
Abschluss „Bachelor of Arts (BA)“ 
 
Vom 23. Juli 2014 
 
 
 
Tag der Bekanntmachung im NBl. MBW. Schl.-H. 2014, S. 58  
Tag der Bekanntmachung im Internet, 25. Juli 2014 
 
 
 
Aufgrund des § 52 Abs. 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 
(GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. August 2013 
(GVOBl. Schl.-H. S. 365), wird nach Beschlussfassung durch den Senat der 
Universität Flensburg am 23. Juli 2014 die folgende Satzung erlassen. Die 
Zustimmung des Hochschulrates wurde am 23. Juli 2014 erteilt. 
 
 
Artikel 1 
 
Die Prüfungsordnung (Satzung) der Universität Flensburg für den 
Bachelorstudiengang „International Management“ mit Abschluss „Bachelor of Arts 
(BA)“ vom 6. September 2012 wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 1 Abs. 4 wird wie folgt geändert: 

Der dänisch/deutsche Sprachzweig wird gemeinsam mit der Syddansk Universitet 

am Standort Flensburg und am Standort Sonderborg angeboten und führt zu einem 

Doppelabschluss. 

 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.  

 

Flensburg, den 23. Juli 2014 

Prof. Dr. Werner Reinhart  

Präsident der Universität Flensburg 

 

 


